
 

 
Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99                                                                             
 

 

 
 
Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 1 podle § 98 ve spojení s § 99 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“), k veřejné zakázce č. j. VZ28/2021 
 
 
Na základě dotazu dodavatele Český rozhlas jako zadavatel tímto poskytuje následující 
vysvětlení a změnu č. 1 k veřejné zakázce č. j. VZ28/2021 s názvem: „Kancelářské a 
hygienické potřeby 2022-2026“. 
 
 
Dotaz dodavatele:  

- vzhledem k současné situaci na trhu, kdy dochází k častým výpadkům v dodávkách 

zboží a nákupní ceny zboží, energií a logistiky se mění na týdenní bázi, Vás žádáme o 

úpravu podmínek „ Rámcové kupní dohody“ tak, aby byla dohoda pro obě strany 

vyvážená a akceptovatelná. 

Navrhujeme několik změn:  

Čl. IV Cena zboží a platební podmínky bod 2  

Původní znění : 

2. Smluvní strany sjednávají k jednotkovým cenám dle této dohody a jejích příloh 

inflační doložku. O uplatnění doložky může prodávající požádat nejdříve 24 měsíců 

po účinnosti dohody a za následujících podmínek.. 

 

Návrh nového znění: 

Smluvní strany sjednávají k jednotkovým cenám dle této dohody a jejích příloh 

inflační doložku. O uplatnění doložky může prodávající požádat nejdříve 12 měsíců 

po účinnosti dohody a za následujících podmínek.. 

 

Čl. X Ukončení rámcové dohody a dílčí smlouvy - Ukončení rámcové dohody bod 3,4 

Původní znění : 

3.Tato dohoda může být písemně vypovězena kupujícím i bez uvedení důvodu s 

výpovědní dobou v délce 3 měsíců. Výpovědní doba začíná běžet prvním dnem 

měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní 

straně. 

4.Tato dohoda může být písemně vypovězena prodávajícím i bez udání důvodu s 

výpovědní dobou v délce 6 měsíců. Výpovědní doba začíná běžet prvním dnem 

měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní 

straně. Prodávající je oprávněn dohodu vypovědět nejdříve tak, aby dohoda byla 

účinná nejméně 24 měsíců. 

 

Návrh nového znění: 

3.Tato dohoda může být písemně vypovězena kupujícím i bez uvedení důvodu s 

výpovědní dobou v délce 3 měsíců. Výpovědní doba začíná běžet prvním dnem 

měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní 

straně. 

4.Tato dohoda může být písemně vypovězena prodávajícím i bez udání důvodu s 

výpovědní dobou v délce 3 měsíců. Výpovědní doba začíná běžet prvním dnem 

měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní 

straně. Prodávající je oprávněn dohodu vypovědět nejdříve tak, aby dohoda byla 

účinná nejméně 6 měsíců. 

 
 



 

 
Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99                                                                             
 

 
 
Odpověď zadavatele: 
 
Zadavatel připouští obtížnou situaci na trhu, kterou zohledňuje ve změnách zadávací 
dokumentace uvedených níže, konkrétně v dokumentu Příloha č. 2 – Závazný návrh 
rámcové dohody.  
 
Ustanovení čl. IV. odst. 4 se mění a nově zní: 
 
„Smluvní strany sjednávají k jednotkovým cenám dle této dohody a jejích příloh inflační 
doložku. O uplatnění doložky může prodávající požádat nejdříve 12 měsíců po účinnosti 
dohody a za následujících podmínek (…)“ 
 
 
Ustanovení čl. X odst. 4 se mění a nově zní: 
 
„Tato dohoda může být písemně vypovězena prodávajícím i bez udání důvodu s výpovědní 
dobou v délce 4 měsíců. Výpovědní doba začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 
po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně. Prodávající je oprávněn 
dohodu vypovědět nejdříve tak, aby dohoda byla účinná nejméně 12 měsíců.“ 
 
Zadavatel upozorňuje, že vzhledem k časové náročnosti, která je spojena 
s vyhlášením nového zadávacího řízení v případě nové zakázky, se jedná o maximální 
možné snížení výpovědní doby pro prodávajícího.   
 
 
Na základě tohoto doplnění zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro 
podání nabídek, nově tak uplyne 13. 12. 2021 v 11 hod. 
 
 
 
 
Mgr. Martin Havrda 
Oddělení veřejných zakázek 
Český rozhlas  
 
 


		2021-11-11T22:27:57+0100




